ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                             ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                               СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ         ЗАРЕЧЕНСК                                                КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

От 1июля 2010 г.
№ 46.1
О порядке подготовки и передачи нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования сельское поселение
Зареченск Кандалакшского района в надзорный орган
В целях организации контроля правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, своевременного предоставления издаваемых нормативных правовых актов для оценки соответствия их действующему законодательству, выявления коррупциогенных факторов и улучшения взаимодействия с Прокуратурой города Кандалакши,
1. Утвердить Порядок подготовки и передачи нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района в прокуратуру города Кандалакши (приложение № 1).
2. Определить ответственным за предоставление нормативных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления поселения в прокуратуру города Кандалакши  зам.главы администрации Глазкову Е.В.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                       В.А. Денисов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
главы
муниципального
образования
сельское     поселение     Зареченск Кандалакшского        района          от   01.07.2010г.    №   46.1
ПОРЯДОК                                                                        подготовки и передачи проектов муниципальных нормативных                     правовых актов муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района в надзорный орган
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок подготовки и передачи проектов муниципальных нормативных правовых актов, издаваемых (принимаемых) органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, (далее по тексту Порядок) разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района в целях повышения правотворческой деятельности и улучшения взаимодействия органов местного самоуправления с органами прокуратуры, своевременного предоставления издаваемых (принимаемых) органами местного самоуправления муниципальных нормативных правовых актов для оценки соответствия их действующему законодательству, выявления коррупциогенных факторов.
1.2. Контроль за соблюдением установленных настоящим порядком требований возлагается на зам.главы администрации Глазкову Е.В.
1.3. Должностное лицо органа местного самоуправления - разработчик проекта нормативного правового акта (далее по тексту НПА), несет персональную ответственность за выполнение требований настоящего Порядка.
1.4. Основные существенные признаки отнесения проекта издаваемого акта к нормативному правовому акту:
· издание его в установленном порядке управомоченным органом местного самоуправления или должностным лицом;

· наличие в нем правовых норм (правил поведения), обязательных для неопределенного круга лиц, рассчитанных на неоднократное применение, направленных на урегулирование общественных отношений либо на изменение или прекращение существующих правоотношений.

2. Порядок подготовки проектов НПА
2.1. Разработчик издаваемого акта определяет нормативность документа по признакам, указанным в п. 1.4 настоящего Порядка.
2.2. Разработчик проекта НПА в листке согласования, в верхнем правом углу, делает пометку об определении нормативности документа словами: "НПА" и передает его на бумажном носителе и в электронном виде в администрацию муниципального образования. Проект НПА должен быть подготовлен и оформлен в соответствии с требованиями перечисленными в Регламенте работы администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
2.3. В проекте НПА, при ссылке на НПА принятые органами местного самоуправления сельского поселения Зареченск, указываются редакции, вносящие изменения в эти акты. В случаях, если проект разрабатывается во исполнение или на основании НПА, утверждающего положения, программы и т.д., указываются дата, номер и вид документа, которым они были утверждены.
2.4. Электронная версия проекта НПА формируется в одном файле с приложениями.
2.5. Если на стадии согласования имелись замечания по проекту НПА, разработчик этого акта вносит исправления или дополнения в электронную версию документа, передает ее и проект документа на бумажном носителе в администрацию  с пометками в листке согласования о их снятии.
2.6. Электронная версия проекта НПА должна совпадать с бумажным носителем.
3. Порядок передачи НПА
3.1.
 зам.главы администрации, ответственное лицо за
сбор и предоставление сведений подлежащих включению в Регистр муниципальных
НПА, получившее на бумажном и электронном носителях проект НПА, после стадии
согласования, в течение рабочего дня, но не позднее чем за два 2 дня до их принятия,
передает его в электронном виде по средствам связи в прокуратуру города
Кандалакши.
В листке согласования вышеуказанное должностное лицо делает пометку о дате и времени отправки НПА.
3.2.
Принятый НПА не позднее 5 рабочих дней с момента его принятия
предается в администрацию на бумажном носителе в прокуратуру
города Кандалакши.